.t

21/11/2019 https://sipac.sig.ufal.br/sipac/Verlnformativo?id=17630&imprimir=true

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DEALAGOAS
::.019

GABINETE DA REITORIA

PORTARlAN° 1.388, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o § 1°, artigo 15, do
Estatuto da UFAL, aprovado pela Portaria n° 4067/MEC, de 29.12.2003, e tendo em vista o que consta no Processo n°
23065.039056/2019-13, resolve:

Autorizar BALDOINO FONSECA DOS SANTOS NETO, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, SIAPE n."
1963609, a ministrar curso no contexto do projeto "AIT - Artificial Intelligence Training", na UFCG, em Campina GrandelPB e
Jundiaí/SP, com carga horária de 06h (seis horas) semanais, totalizando 30 (trinta) horas, no período de 01.11.2019 a 31.12.2019,
homologando o período de 01.11.2019 a 20.11.2019, de acordo com o §4° do art. 21, XII, da Lei n° 12.772/12, art. 76-A da Lei
8.112/90 e a Resolução n." 03/2003-CONSUNI.

IA!n..~ ~~ u:
MARU'~ERlA COSTA CORREIA

REITORA

! '

MATERIA PUBLI~ADA MO
OLETIM DE PESSOAL N°, ~J.I
EM~_LLLLi.

1/1https://sipac.sig.ufal.br/sipacNerlnformativo?id=17630&imprimir=true

! i;.' ..'